libus & ab idcirco fracta est eorum ceruix mala. Sed
 danhelem agnouerunt leones quia ille subditus
 dō erat. Quid martires qui ad bestias pugnauerunt
 & ferarum morsibus lamati sunt. Non erant
 sub dō. seruidi tres uiri seruidi machabei. Agno
 uit ignis seruos dī tres uiros quos non uisit. Quo
 rum nō & uestimenta corruptit non agnouit macha
 beos agnouit & machabeos fr̄. agnouit & istos
 Sed opus erat quodam flagello p̄mittente dño qui
 dixit in scriptura flagellat omnem filium quē
 recipit. Putatis enī fratres quia ferrum trans
 uerberare & uiscera dñi nisi ipse p̄mitteret. Aut
 herere in ligno nisi ipse uoluisset non eū agnouit
 creatura an exemplum patientiae proposuit
 fidelibus suis. Ideo dī quosdam liberauit uisi
 biliter quosdam non liberauit uisibiliter. om̄
 tamen spiritaliter liberauit. Spiritaliter ne
 minē deseruit uisibiliter quosdam uisus est
 deseruisse quosdā uisus est eripuisse. Ideo quos
 dam eripuit ne putet illum non potuisse eripe
 re. Testimoniū dedit quia potest ut ubi non

facit secretiorem intellegas uoluntatem non sus-
piceris difficultatem. Sed quid fr̄ cum euase-
rimus omnes istos mortalitatis laqueos cum
transierint tempora temptatio nis. Cum secu-
li huius decurrerit & receperimus illam stolam
primam immortalitatem. Illam quam p̄ & can-
do pdidimus cum corruptibile hoc induerit in
corruptionem. Idest caro ista induerit incorrup-
tionem & mortale hoc induerit immortalitatem
Iam p̄ & tot filios d̄i ubi n̄ opus est temptari n̄
flagellari agnoscit omnis creatura. Subditi
nob̄ erunt om̄a s̄inos sic simus subditi d̄o. Sic
ergo debet eē xp̄ianus ut non gloriatur sup̄ ali-
os homines. Dedit enim tibi d̄s eē sup̄ bestias
Idest meliorem eē quā bestias. Hoc naturale
habes semp̄ melior eris quā bestia. Si uis melior
eē quam alius homo inuidebis ei quando tibi
eē uidebis aequalem. debes uelle omnes
homines aequales tibi. & si uidebis aliquem
p̄ prudentiā optare debet ut sit & ipse prudens
quā diu tardus est discit ate. quam diu

indoctus est indiget & tu uideris doctor ille autem
 discens. Tu ergo superior quia doctor es ille infe-
 rior quia discens. Nisi illum optes aequalem sem-
 puer habe- re discentem. Si autem uis semper ha-
 bere discentem inuidus eris doctor. Si inuidus
 doctor quomodo eris doctor. Rogate noli do-
 cere ipsam inuidiam tuam. Audi apostolum di-
 centem de uisceribus caritatis uelle omnibus ho-
 mines esse sicut me ipsum. quomodo uolebat om-
 nes aequales. Ideo erat omnibus superior quia
 caritate optabat omnes aequales. Excessit ergo
 homo modum auarior uoluit esse. ut supra homi-
 nes esset quis supra peccata factus est. & ipsa est
 superbia & uidete quanta opera faciat superbia.
 Ponite in corde quam similia facit & quasi paria
 caritate. Pascit esurientem caritas. pascit
 superbia caritas uel dicitur laudatur. Superbia ut ipsa
 laudatur. uestit nudum caritas uestit & super-
 bia. Ieiunat caritas ieiunat & superbia. Sepelit
 mortuos caritas. sepelit & superbia. Omnia
 opera bona que uult facere caritas & facit.

Agitat contra supbia & quasi ducit equos suos.
Sed interior est caritas. Tollit locū male agitate
supbiae non malae agitanti sed male agitatae. Vae
hominum cuius auriga supbia est. **N**ecessesse est
enī ut preceptū eat. ut aū non sit superbia quae gregē
facta. quis nouit quis uidet. ubi est hoc opera uident
pascit misericordia pascit & supbia hospitem susci
pit misericordia ospitem suscipit & supbia. Intr
cedit p̄ paupere misericordia incedit & supbia
Quid est hoc in operib; non discernimus. Audeo
aliquid dicere sed non ego. Paulus dixit morietur
caritas. Id est homo habens caritatē confitetur no
m̄ xpi dicit martirem confitetur & supbia dicit
martirem. Ille habet caritatem. ille non habet
caritatem. Sed audi apostolum de illo qui non ha
bet caritatem. Si distribuero omnia mea pauperibus
& si tradidero corpus meū ut ardeam. Caritatē aū
n̄ habeam nihil mihi prodest. Ergo scriptura diuina
in nos reuocat a iactatione huius faciei forinse
cus & ab ista superficie quae iactat. Ante homines
reuocat nos intro. Redi ad conscientiam tuam ipsam

interroga. Noli attendere quod flor& foris
 sed queradix est interra. Radicata est cupidi
 tas species potest eē bonorum factorū. Vere
 opera bona eē non possunt. Radicata est caritas
 securus esto nihil mali procedere potest. Blan
 ditur supbos saeuit amor. Ille uestit ille caedit
 Ille enī uestit ut placeat hominibus. ille caedit
 ut corrigat disciplinā. Accipitur magis plaga ca
 ritatis quā helimosina supbiae. Redite ergo in
 tro fratres & in omnibus quaecūq; facitis intuemini
 testem dñm. Vid&e si ille uid& quo animo faciatis
 Sicor uestrū non uos accusat quia iactantiae causa
 facitis bene securi estote. Nolite aut timere
 quando facitis bene. Ne uideat alter. time ne pp̄
 ea facias ut tu lauderis. Nam uideat alter ut dñs
 laud&ur. Si enī abscondes ab oculis hominis
 Abscondes ab imitatione hominis. duo sunt
 helimosinā facis. duo esuriunt unus panem
 al ter iusticiā interduos istos familiares quia dic
 tum est. Beati qui esuriunt & siciunt iusticiā
 quō ipsi saturabuntur interduos istos familiares

bonus operator constitutus est. Sicartas de illo
operatur ambobus miseratur. Ambobus uult
subuenire. Ille enī quaerit quod manducet.
Ille quaerit quod imitetur. Pascis istum prebe
te isti. Ambobus dedisti helimosinam illum. fe
cisti gratulatores de fame interfecta. Hunc fecis
ti imitatorum de exemplo proposito. Miserrami
n ergo tamquā misericordes quia meo & iā quod
diligitis inimicos fratres diligitis. ne putetis
iohannem nihil de dilectione inimici precepisse
quia de fratna caritate n̄ tacuit. fr̄ diligitis
Quomodo inquis fratres diligimus. Quaero quare
diligis inimicū quare illū diligis ut sanus sit in hac
uita quid si illi expedit ut diues sit. Quid si ipse
uitis excecabitur ut uxore ducat quid si amara
uitā inde paciatur ut filios habeat quid si mali
erunt. Incerta sunt ergo ista quae uideris opta
re inimico tuo quia diligis eum incerta sunt
opta illi ut habeat tecum uitā & cetera nā opta illi ut
sit frater tuus si ergo hoc optas diligendo inimi
cū ut sit frater tuus & cū diligis fratrem diligis

Non enim amat in illo quod est sed quod vis ut
 sit. Dix enim aliquando carnati urae nisi fallor.
 Robor est lignū positum ante oculos fabri opti-
 mus uidet lignū nondō latū de silua precisum
 ad amant. Nescio quid inde uult facere.
 Non enim ad hoc amant ut semp sic maneat. In
 arte uidit quid futurū est. non in amore quodē
 & amant quod inde facturū est. Non illud
 quod est. Sic nos & dicitur amant peccatores. Nam
 dicimus quia dicitur amant peccato. At enim non
 opus sanis medicus sed male habentibus. Num
 quid ad hoc amant peccatores ut peccatores re-
 maneamus. Quia lignū de silua. Vidit nos fa-
 ber & cogitauit aedificiū quod inde facturū
 est non siluam quod erat. Sic & tunc
 spicis inimicū tuū aduersantem seu uentem
 mordentem uerbis exasperantem. Contume-
 luis insidiantē odus ad tendis tibi quia homo est
 Vides ista omnia que aduersa sunt ab hominibus facta
 & uides in illo quod adō factus sit. Quod autem
 homo factus est adō factus est. quod autē te odit

ipse fecit quod inuidet ipse fecit. & quid dicit
in animo tuo. **D**one propitius illi esto. dimitte illi
peccata. Incute illi terrorem muta illum. Non
amas in illo quod est sed quod dicit ut sit. Ergo cum
inimicum amas fratrem amas. Quapropter perfecta
dilectio est in dilectione inimici quia perfecta dilectio
est in dilectione fraterna. & nemo dicat quia
aliquid minus nos monuit iohannes apostolus &
plur nos monuit dominus christus. Iohannes nos monuit
ut fratres diligamus. christus nos monuit ut etiam ini-
micos diligamus. Adtende quare te monuit christus
ut diligas inimicos. Numquid ut semper maneam
inimici. Si ad hoc te monuit ut inimici remaneant
odisti non diligis. Adtende quomodo ipse dilexit
Id est quia nolebat ut sic remaneret persecuto-
res. An pater ignosce illis qui anesciunt qui faciunt
quibus uolunt ignosci mutari illos uolunt quos uolunt
mutari ex inimicis fratres facere dignatus est &
uere sic fecit occisus est sepultus est resurrexit.
In celum ascendit spiritum sanctum misit discipulis. ce-
pit in fiducia predicare nomen ipsius. miracula

faciebant. immo mine crucifixi & occisi. Vider
 illi interfectores dñi & qui sanguinem eius seuien
 do fuderant. credendo biberunt haec dixit frater
 & longius cū letamente quia uehementius commendan
 da fuit caritati ur̄ae ipsa caritas. Idest commendan
 da sibi erat. Si enī caritas nulla est in nobis nihil dixi
 mus. Si autē est in uobis tāquā **●** oleū in flāmā
 adiecimus. & in quo n̄ erat forte uerbis accensus ē.
 In alio creuit quod erat in alio coepit ēē quod non
 erat. Ad hoc ergo ista diximus ne pigri sitis diligere
 inimicos. Saeuit in te homo ille se. ut te deprecare
 Ille odit tu miserere. febris anime ipsius te odit
 sanus erit & gratias tibi agit quomodo medici dili
 gunt egrotos. Numquid egrotos diligunt. Si
 egrotos diligunt uolunt ut semp egrotent. Ad hoc
 diligunt egrotos ne egroti remaneant sed ut ex
 egrotis sanifiant. & quanta plerūq; patiuntur
 a frendicis quales contumelias uerborum plerūq;
 & percutiuntur persequitur ille febrē ignoscat homi
 ni & quid dicā fr̄s amat inimicum suum immo
 odit inimicū suū morbū ipsū enī odit & amat ho

minem aquo peccatur. odit febre aquo enim
peccatur. amorro abegrotatione a febre illud
tollit quod illi aduersatur ut remaneat illud unde
gratulatur. Sic & tu si odit te inimicus tuus & in
iuste te odit noueris quia cupiditas seculi in illorog
nat propterea te odit. Si odisti illum & tu contra
malū p malo. **Q**uid facit reddere malum
p malo. unū egrotū flebam quare odent iā duos
plungo si & tu odisti. sed psequitur remota tollit
tibi nescio queq; habes in terra. Ideo illū odisti
quia angusti. as tibi facit in terra. Noli
angustias pati migra in celum sur sū. Cor ibi ha
bebis ubi latitudo est ut nullas angustias paciaris
in spe uitae a & cer ne. Attende quia tibi tollit
nec ipsa tibi tolleret nisi ille pmitteret qui flagel
lat omnem filium quem recipit qd ammodo fer
ram tūm dī est quos sanatis ipse inimicus tuos. Sino
ut dī utile tibi eē ut expoliet te pmitterit illum. Sino
ut utile tibi eē ut uapulet pmitterit ille ut caecia
ris de illote curat opta ut & ille sanetur. Om
nemo uidit unquā uidet dicit si diligimus inuice

dñ in nobis manet & dilectio eius erit perfecta in nob.
 Incipe diligere proficeris coepisti diligere coepit
 in te dñ habitare. Ama eū qui in te coepit habitare
 ut perfectus habitando faciat te perfectum. In hoc
 cognoscimus quia in ipso manemus & ipse in nobis
 quia de spū suo dedit nobis. benedō gratias. Cognos-
 cimus quia habitat in nobis. & hoc ipsum unde
 cognoscimus quia cognouimus quia habitat in nobis
 quia ipse iohannes dixit quia de spū suo dedit nob
 Unde scimus quia de spū suo dedit nobis. hoc ipsū
 quia de spū suo dedit tibi unde cognoscis. Interroga
 viscera tua si plena sunt caritate habes spm dñ unde
 cognoscimus quia inde cognoscis habitare in te spm
 dñ. Paulū interroga apostolum quō caritas dñ
 diffusa est in cordibus uestris p spm sc̄m quid datur
 est nobis. & nos uidemus & testes sumus qui ap̄t
 misit filium suum saluatorem mundi. Securi estote
 quia egrotatis talis medicus uenit desperabatis mag-
 ni erant morbi. insanabilia erant uulnera despe-
 rata erat egritudo magnitudinē mali tui ad ten-
 dis. Omnipotentia medici non ad tendis. tu dispe-

ratus es sed ille omnipotens est. Cuius testes isti sunt qui
primo sanati & adnuntiantes medicum & ipsi tamen
plus spe sanati quam re. Nam sic dicit apostolus
spe enim salui facti sumus. Coepimus ergo sanari
in fide perficimur autem salus nostra cum corruptibile
hoc induerit incorruptionem & mortale hoc indu-
erit immortalitatem. Haec spes est non dures sed
qui gaudet in spe tenebit & rem. Quia uero spes non habet
ad rem non poterit peruenire. Qui cum quibus confessus
fuerit quod deus sit filius dei deus in ipso manet & ipse in
deum. Iam multas confessus fuerit non dicamus non uerbo
sed facto. non lingua sed uita. Nam multi confitentur
uobis & factis negant. & nos cognouimus & credimus
quia dilectionem habet deus in nobis. & iterum unde
cognouistis deus dilectio est. Iam dixit illud super-
ius & iterum dicit amplius tibi non potuit dilectio
commendari. quam ut diceretur deus. forte mirus
deus contempturus eras. & deum contemnis. Quis dile-
ctio est. & qui manet in dilectione in deum manet & deus
in eo. Vicissim in se habitant qui continentur & qui
continentur. habitas in deo sed ut continearis.

habitat in te dñ. sed ut teneas ne cadas. ne for
 te sic te putet domū dñi fieri quomodo domus ista
 portat carnem tuam. Si subtrahat se domus in
 qua es cades. Si autē tute subtrahas non cadat
 dñ. Integer est cum eum deseris. Integer cū ad illū
 redieris tu sanaris non illi aliquid prestabis tu
 mundaris tu reficeris tu corrigeris. Ille medica
 mētum est non sano. regula est prauo. lux est te
 nebrato habitatio est deserto. Omnia ergo tibi con
 feruntur. uide ne putet dō aliquid conferri.
 Quando uenis ad dñm nōc mancipium saltim. Ergo
 non habebit dñ seruos si tu nolueris & omnes noluerint
 dñ nō indiget seruis sed serui dō. Ideo dicit psalmus
 dixit dñō dñm nō est tu. Ipse est uerus dñs. & quid ait
 quō bonorū meorū non egis. tu eges bono seruitui
 eges & seruis bono tuo ut pascas illū. eges & tu bono
 serui ut adiuuet te. Non potest tibi aquā implere nō
 tibi potes coquere. nō tibi potes ante equū currere.
 lumentū tuū non potes curare. Vides quia indi
 get bono seruitui indiget. Non est ergo uerus do
 minus quando indiget inferiori. Ille est uerus dñs

bon

m

quoniam nihil a nobis quaerit. & quae nobis si eum non que-
ramus nihil a nobis quaerit & quaesiuit nos cum eum non
quereremus. Oves una errauerat inuenit eam
gaudent inumeris suis reportauit. & nunquam ouis
erat pastori necessaria & non ouis potius pastor neces-
sarius erat. quanto libentius de caritate loquor
tanto minus uolo finire epistolam istam. Nulla
est ardentior ad commendam caritatem nihil
uobis dulcius predicatur. nihil salubrius bibitur.
Sed si bene uiuendo confirmetis in uobis munus
dei nescitis ingrati tante gratiae illius quicum habe-
re & uicinum noluit illum esse unum. sed ut fratres
habere & adoptauit illi qui cum illo possiderent
uitam aeternam. **EXPLICIT OMELIA VIII IN
CIPIT VIII. AB EO QUOD DICIT IN HOC PER-
FECTA EST DILECTIO IN NOBIS UT FIDVTIAM
AB EADUS IN DIE IUDICII USQ; ET HOC WAN-
DATUM AB EIVS AB IPISO UT QUI DILIGIT DOMINUM DILIGAT
ET FRATREM SUVM**

Deminit caritas uera ex epistola sancti iohannis
apostoli ultimam partem restitisse nobis trac-

70
tandam & exponendam uobis quantū dñs dona
uit. Huius ergo debiti nos memores sumus exactio
nis aū uos memores eē debetis. Eadem quippe caritas
que in ipsa epistula maxime & prope sola commen
datur. & nos facit fide
& uos dulcissimos exacto
res. Ideo dixi dulcis
simos exactores quia ubi caritas non est amarus ex
actor est. Vbi autem caritas est & qui exigit
dulcis est & a quo exigitur & si aliquem laborem
suscipit facit eundem laborem prope nullum
& leuem ipsa caritas. Nonne uidemus & iam in
mutis animantibus & in rationabilibus ubi non spi
ritalis caritas sed carnalis & naturalis. Exigit
tamē magno affectu de uberibus matris lac apar
uulis. & quāuis sugens impetum faciat in ubera
melius est tamē matri quā si non sugat nec exigit
quod caritate debetur. Sepe uidemus ubera
uaccarū & iam a grandi uisculis ut uulis capite
penti & propter ipsorum impetum leuari matrū
corpora. nec eas tamē culce repellere. sed si
desit filius qui sugat mugitu uocari ad ubera

Si ergo est in nobis illa caritas spiritalis de qua aposto-
lus dicit. Factus sum paruulus in medio uestru
tāquam nutrix fouens filios suos tunc uos diligim
quando exigitis. Pigros non amamus quia languen-
tibus formidam. Intercesserunt autē ut inter-
mitteremus textū huius epistulae quaedā pdiebus
festis sollempnia lēctionū quae n̄ potuerunt nisi legi &
ipsa tractari. Nunc ergo ad p̄missū ordinē redeam
& quae sunt intente accipiat sc̄itas ur̄a. Nescio utrum
magnificentius nobis caritas commendari possit quā
ut diceretur. D̄s caritas est breuis laus & magna
laus breuis in sermone & magna in intellectu quā
cito dicitur. d̄ dilēctio est. & hoc breue est si nu-
meres unum est si appender quantum est. d̄ dilē-
ctio est. & quia inquit in dilēctione in dō ma-
nē & d̄ in illo manē. Sit tibi domus d̄ & esto domi-
d̄. mane in dō & maneat in te d̄. ut te contineat
manes in dō nec cadas. Quia sic de ipsa caritate
apostolus dicit. Caritas numquā cecidit. Quomo-
do cecidit quē contineat d̄. In hoc p̄fecta est dilē-
ctio in nobis ut fiduciam abeamus in die iudicii

quia sicut ille est & nos sumus in hoc mundo. dicit
 quomodo se probet unus quisque quantum in illo pro
 fuerit caritas. uel potius quantum ipse in caritate
 profuerit. nam si caritas dicitur est non proficit dicitur non de
 ficit. Sic dicitur proficere in te caritas quia tu in ea
 proficis. Interroga ergo quantum in caritate profi
 ceris & quid tibi respondeat cor tuum ut noueris
 mensuram prouentus tui. Promisit enim ostendere
 nobis in quo cognoscamus eum. & ait. In hoc perfecta
 est dilectio in nobis quaere in quo. ut fiduciam
 habeamus in diem iudicii. Quisquis fiduciam habet
 in die iudicii perfecta est in illo caritas. Qui est ha
 bere fiduciam in die iudicii non timeat ne ueniat dies
 iudicii. Sunt homines qui non credunt diem iudicii
 isti fiduciam habere non possunt in diem. quia uen
 turam esse non credunt. coepit aliquis credere diem
 iudicii si coepit credere coepit & timere. Sed quia
 timet adhuc non dum habet fiduciam in die iudicii.
 Nondum est in illo perfecta caritas. Numquid
 tamen desperandum est. in quo uides in ciuim
 cur desperas finem quod initium uideo inquit

ipsū timorem. Audi scripturā initium sapientie
timor dñi. Coepit ergo timere diem iudicii. Timen-
do corrigit se. uigil & aduersus hostes suos id est
aduersus p̄ccata sua. Incipit reuiuiscere inte-
rius & mortificare membra sua que sunt sup̄ terrā
Sicut apostolus paulus dicit. mortificate membra
ur̄a que sunt sup̄ terram. spiritualia nequitiae dicit
membra sup̄ terrā. Nam sequitur & exponit au-
ritiam inmundiciam & cetera. que illic exsequit̄
Quantum autē mortificat istae qui timere coepit
diē iudicii. membra sua sup̄ terram tantum surgunt
& corroborantur m̄bra caelestia. membra autem
caelestia om̄a opera bona. Surgentibus caelestib;
membra. incipit desiderare quod timebat. Time-
bat enī ne ueniret x̄ps & inueniret eū quē dā nare
Desiderat ut ueniat quia inuenturus est p̄n̄i quem
coronā. Iam cū coeperit desiderare uenientē
x̄pm̄ casta anima que desiderat amplexus sponsi
renuntiat adultero fit uirgo interius ipsa fide
spe & caritate. habet iam fiduciam in die iudicii
non contra se pugnat quando orat & dicit. Adue-

niat regnum tuum. Quia enim timet & ne ueniat
 regnum dei. Timet & ne exaudiatur. Quomodo
 orat qui timet & ne exaudiatur. qui autem orat cum
 fiducia caritas optat iam ut ueniat. De ipso de
 siderio dicebat quidam in psalmo. & tunc usque
 quo conuertere domine erue animam meam. Geme
 bat se differri. Sunt enim homines qui cum pati
 entia moriuntur. Sunt autem quidam perfecti qui cum
 patientia uiuunt. Quid dixi qui adhuc desiderant
 istam uitam. quando ille uenerit dies mortis paci
 enter tolerat mortem. Luctatur aduersus se ut se
 quatur uoluntatem dei & hoc potius agit animo
 quod elegit dei. non quod elegit uoluntas humana
 & ex desiderio uitae presentis fit lucta cum morte
 & adhibet patientiam & fortitudinem ut equo ani
 mo moriatur. Iste patienter moritur. Qui autem
 desiderat sicut dicit apostolus dissolui & esse cum
 christo non patienter moritur sed patienter uiuit.
 delectabiliter moritur. Vide apostolum patientem
 uiuentem. Id est cum patientia hic non amare
 uitam sed tolerare. dissolui inquit & esse

cum xpo . multo magis optimum manere in car-
ne . necessarium propter uos . Ergo fr̄s date ope-
ram intus agite uobiscum ut desideretis diem iu-
dicii . Aliter non probatur perfecta caritas nisi
cum coeperit dies ille desiderari . Ille aut̄ desiderat
eū qui fiduciam habet in illo . ille aut̄ fiduciam
habet in illo cuius conscientia n̄ trepidat in cari-
tate perfecta atq; sincera . In hoc perfecta est dilectio
eius in nobis ut fiduciam habeamus in diem iudi-
cii . Quare habebimus fiduciam . Quia sicut ille
est & nos sumus in hoc mundo . Audisti causam
fiduciae tuae . Quia sicut est ille inquit & nos su-
mus in hoc mundo . Nonne uidetur aliquid
impossibile dixisse . Numquid enim potest
ēē homo sicut d̄s . Iam uobis exposui quia non
semp̄ ad equalitatem dicitur sicut sed dicitur ad
quandam similitudinem . quomodo enim dicit
Sicut aures habeo ita habet & imago . Nūquid
omnino sic sed tamen dicit sicut . Si ergo facti
sumus ad imaginem d̄i quare non sicut d̄s sum̄
n̄ ad equalitatem sed p̄ modo nostro unde et ergo

datur nobis fiducia in die iudicii. Quia sicut ille
 est & nos sumus in hoc mundo. Debemus hoc re-
 ferre ad ipsam caritatem & intelligere quid dictū
 sit. Dñs in euangelio dicit. si diligitis eos qui
 uos diligunt quā mercedem habebitis. Nonne
 & publicani hoc faciunt. Quid ergo uult nos. ego
 autē dico uobis diligite inimicos uestros & orate
 prosequentibus uos. Si ergo iubet nos diligere
 inimicos nostros unde nobis dat exemplam de ipso
 dño. An enī. ut sitis filii patris uestri qui in caelis
 est. Quomodo illud facit dñs diligit inimicos suos.
 Qui facit solem suū orire sup bonos & malos & plu-
 & sup iustos & iniustos. Si ergo ad hanc p̄fectio-
 nem nos inuitat dñs ut diligamus inimicos nostros sicut
 ipse diligit suos. Ea nobis fiducia est in die iudi-
 cii. Quia sicut ille est & nos sumus in hoc mundo
 Quia sicut ille diligit inimicos faciendo solem suū
 orire sup bonos & malos & pluendo sup iustos &
 iniustos nos quia inimicis nostris n̄ possumus pres-
 tare solē & pluuiā prestemus lacrimas cū pro illis
 oramus. Iam ergo de ipsa fiducia uidēte quid

dicat. Vnde intelligitur p̄fecta caritas. Timor
non est in caritate. Quid ergo dicimus de illo qui
coepit timere diem iudicii. Si p̄fecta in illo est caritas non timet. Perfecta enim caritas facit p̄fectam
iusticiam & non habet quare timere. Immo habet
quare desiderat ut transeat iniquitas & ueniat
regnum d̄i. Ergo timor non est in caritate. Sed in qua
caritate non incoata. In qua ergo sed p̄fecta inquit
caritas foras mittit timorem. Ergo incipiat timor qua
initium sapientiae timor d̄i. Timor quasi locū prepa
rat caritati. Cum autem coeperit caritas habitare
pellitur timor qui ei preparauit locum. quantum enim
illa crescit ille decrescit. & quantum illa fit interior
timor pellitur foras. maior caritas minor timor
minor caritas maior timor. Si autem nullus timor
non est quantum caritas. Sicut uidemus p̄fectam
introduci linum quando aliquid sicutur sicut pri
us intrat sed nisi exeat non succedit linū. Sicut timor
primo occupat mentem. Non autem ibi remanet timor
quia ideo intrauit ut introduceret caritatem. In fac
ta securitate in animo quale gaudium nobis est uel

in hoc uel in futuro saeculo & in hoc saeculo quis nobis
 nocebit plenus caritate. Videte quomodo exultet
 apostolus de ipsa caritate. Quis nos inquit separa-
 bit a caritate christi. tribulatio an angustia an persecutio
 an nuditas. an periculum an gladius. & perus dicit
 & quis uobis nocere potest si boni amatores fueritis
 Timor non est in dilatione. sed perfecta dilatio fo-
 rat mittit timorem. Qui tormentum timor habet
 Torquet cor conscientia peccatorum. nondum facta
 est iustificatio. Est tibi quod titillat & quod pungat. Ideo
 In psalmo de ipsa perfectio **Q**uod ne iusticie quid dicit
 Conuertisti luctum meum **Q**uod in gaudium mihi
 conscidisti sacco meum & cinxisti mel & iura ut
 cantet tibi gloria mea & non conpungar. Quid est non
 conpungar non sit quod stimulat conscientiam meam
 stimulat timor sed noli timere intrat caritas. que
 sanat quod uulnerat timor. timor diuini uulnerat
 quomodo medici ferramentum. putredinem tollit
 & quasi uidetur uulnus augere. & ce putredo quan-
 do erat in corpore minus erat uulnus sed periculo-
 sum. accedit ferramentum medici minus dolebat

Illud uulnus quamdolet modo cum secatur plus do
let cum curatur. Quasi incuratur sed ideo plus dolet
accedente medicina. ut nāquam doleat succedente
salute. Occipit ergo cor tuum timor & induc taci
tas succedit cicatrix ferramento medici. Talis est
medicus ut nē cicatrices appareant. Tutantum sub
de te dexteræ ipsius. Nā si sine timore est nō poterit
iustificari. sententiæ dictæ descripturis. nā qui sine
timore est nō poterit iustificari. Opus est ergo ut intret
timor primo. p̄ quē ueniat caritas. Timor medicam
tum. Caritas sanitas. Quia uero timor nō est p̄fectus
in dilectione. quare quia timor tormentum
habet. Quomodo s̄ctio medici tormentum habet.
Istā uero alia sententiā que uideatur huic esse contraria
si non habeat intellectorem. Dicitur enim quodā
in loco in psalmo. timor dñi castus p̄manens in sc̄to
scti. Aeternū quendam timorē nobis ostendit
sed castum. Quod si ille aeternum timorem nobis
ostendit. Numquid contradicit illi forte ista
epistula. que dicit timor non est in caritate.
Sed p̄fecta caritas foras mittit timorem. Inter

rogemus ambo eloquiacti. Sp̄s unus est & sic dicitur
 duo & sicut duo & si lingue due. Hoc enim dicitur
 est p̄ iohannem. Illud dicitur est p̄ d̄. sed nolite
 putare alium eē sp̄m. Si unus flatus inflat duas
 tibus non potest unus sp̄s implere duo corda. agi
 tare duas linguas. sed si sp̄ū uno idest uno flatu
 impl&e due tibus consonant impl&e dua lingue
 sp̄ū di dissonare possunt. EST ergo ibi quedam con
 sonantia est quedā concordia. sed auditore deside
 rat. & ce inspiravit & implevit duo corda duo ora
 Mouit duas linguas sp̄s di. & audiuius ex una
 lingua. timor non est in caritate sed p̄fecta cari
 tas foras mittit timorem. Audiuius ex alia
 timor d̄ni castus p̄manens in seculum seculi. Quid
 est hoc quasi dissonant non excute aures. inten
 de melodiam non sine causā hic addidit castus
 Discernamus istos duos timores & intellegimus
 consonantiā tibiarum. Quomodo intellegimus
 uel quomodo discernimus. Ad tendat caritas
 uestra sunt homines qui propter ea timent d̄m
 nemittuntur in gehennā. ne forte ardeant cum

diabulo in ignem aeternum. Ipse est timor ille qui
introducitur caritatem sed sic uenit ut exeat. Si enim
adhuc propter poenas times dominum. Nondum amas
quem sic times. Non bona desideras sed mala cauere.
Sed ex eo quia mala cauere corrigis te & incipis bona
desiderare. Cum bona desiderare coeperis erit in te
timor castus. Quis timor castus ne mittat te in gehennam
cum diabulo. Aliud est timere dominum ne recedat a te. Ille
timor quoties ne ignem aeternum mittaris cum diabulo
nondum est castus. Non enim uenit ex amore dei sed
ex timore poene. Cum autem times dominum ne deserat te presen-
tia eius. Amplecteris eum ipso frui desideras. Non
potest melius explanari quid intersit inter duos
istos timores. Unum quem foras mittit caritas. Al-
terum castum qui permanet in seculo seculi. Nisi po-
nas duas mulieres maritatas quarum unam
ita constituas uolentem facere adulterium. delectari
nequitia sed timere. ne clametur a marito.
timere maritum. Sed quia adhuc amat nequitiam
ideo timere maritum huic non grata sed honoris est

mariti presentia. & si forte uiuit nequiter. timet
 maritū neueniat. Tales sunt qui timent neueniat
 dies iudicii. Fac alterā amare uirum debere illic
 tos amplexos. Nulla se adulterina inmundicia ma
 culare optat presentia uiri & quomodo discernunt
 duo isti amores. Timet illa & timet & illa. Interroga
 quasi unū tibi respondent. respondeat illa. timeo uirū
 timeo. Interroga & illam si timet uirū. respondet
 timeo. Unauox est sed diuersus animus iam ergo inter
 rogentur quare illa dicit. timeo uirū neueniat. illa
 dicit timeo uirum ne discedat. illa timeo ne damnet
 illa dicit timeo ne deserat. Pone hoc in animo xpī
 anorū. & inuenis timorem quem foras mittit caritas
 & alium timorem castū pmanentem in seculū seculi.
 Loquamur ergo hinc primo quis timent uirum.
 quomodo illa mulier quem delictat nequitia. ti
 met enim uirū ne damnet illam. talibus primo lo
 quamur. O anima que sic times dñm ne damnet te
 dñ. Quomodo timet mulier quā delictat nequi
 cia. timet uirū ne damnetur auro. quomodo tibi
 displicet tibi. Si forte habes uxorem. nam

quid uis ut sic te timeat uxor tua. Nedamnd uir ab
ste ut del&tat illam nequitia sed pondere timoristui
reprimatur. Nondamnatione iniquitatis. Castam
eam uis ut te diligat non ut te timeat Exhibete talendo
qualem uis habere uxorem & si nondum habes & habere
uis talem uis habere. & quid dicimus fratres. Illa mu
lier que deo tim& uirum nedamnd uir auro. forte non
facit adulterium ne aliquo modo pueniat ad uirum. & tol
lat illi lucem sua temporalem. Potest autem uir ille &
falli. Homo est enim sicut & illa que potest fallere. ti
m& illa eum extra cuius oculos potest ee. Tunon ti
mes semp faciem supra te uiritui. Vultus au dñi
sup facientes mala. Captat illa absentia uirisui
& incitatur forte delectatione adulteri. & dicit
sibi tamen non faciam. absens est quidem ille sed di
ficile est ut non ad illum quo quomodo pueniat.
Temperat se ne pueniat ad hominem qui potest
& nescire qui potest & falli. Qui potest & bonas sus
picari & malam. Qui potest suspicari & castam que
adultera est. Tunon timet oculos eius quem falle
re nemo potest. Tunon timet eius presentiam

quia ueritate non potest. Rogadū ut intueatur te
 & auertat faciem a peccatis tuis. Auerte faciem
 a peccatis meis. Sed unde mireris si ille faciem auer-
 tat a peccatis tuis. Si tu non inde auertas faciem tuā a pe-
 catis tuis. Ipsa enī uox dicit in psalmo. Quō in-
 quitatem meam ego agnosco & peccatum meum
 corā me est semp. Tu agnosce & ille ignosce. Allo-
 cuti sumus eam que habet adhuc timorem pmanen-
 tem in seculū seculi. Sed quem caritas excludit
 & foras mittit. Allo quamur & illam que habet
 iam timorem castum pmanentē in seculum seculi
 Putamus inuenimus illam ut allo quamur illā
 Putas est in hoc populo. putas est in ista exedra
 putas est in hac terra. Non potest nisi eē sed la-
 tēt. Hiems est intus est uiriditas in radice. forte
 & inuenimus & aures illius. Sed ubicumque est
 illa anima. utinam illam inuenirem & non
 aures eius preberē mihi sed aures meas illi. illa
 me doceret aliquid potius quā a me disceret.
 Anima quedā scā ignea & desiderans regnū.
 di. hanc nō ego allo quor sed dō ipse & pa ciemer

uuentem. In hac terra ite consolatur. Iam uis ue
niā & ego noui quia iam uis ut ueniā. Noui qualiter
ut secure exspectes aduentū meum. Noui quia
molestia est tibi sed magis exspecta tolera. Venio
& cito uenio. sed amantia tur. dū est. Audi eam cantan
tem tanquā liliū de medio spinarū. Audi suspiran
tem & dicentē. Psallam & intellegam in uia inma
culata quando uenies ad me. Sed in uia inmacula
ta merito non timet & quia perfecta caritas foras mittit
timorem. & cū uenerit ad eum amplexum timet
sed securiter quid timet. caud & obseruabit ab im
punitate sua. ne iterū p̄ccet. nonne mittatur
in ignem sed ne ab illo deseratur. & erit in illa quid
timor castus p̄manens in seculū seculi. Audiuimus duas
tibi consonantes. Ille d̄ timore dicit. & ille
d̄ timore dicit. Sed ille d̄ timore quod timet & ani
ma ne damnatur. Ille d̄ timore quod timet & anima
ne deseratur. Ille est timor quē caritas excludit
Ille est timor p̄manens in seculū seculi. Nos dili
gimus quia ipse prior dilexit nos. Nam unde
diligemur nisi prior ipse dilexit nos. Diligen

do amici facti sumus. Sed inimicos ille dilexit
 ut amici efficeremur. Prior dilexit nos & donavit
 nobis ut diligeremus eum. Nondum diligebamus
 diligendo pulcri efficiamur. Quid facit homo difor-
 mis & distorta facie siam & pulchram. aut quid fa-
 cit femina deformis & distorta facie & nigra sia
 m & pulchrum. Numquid amando poterit eē pul-
 cra. Numquid & ille amando poterit eē formo-
 sus. Amat pulchram & quando se in speculo uidet
 erubescit leuare faciem ad illam. Formam suam
 quam amat. quid facit ut pulcher sit. Exspē-
 tat ut ueniat pulchritudo. Immo exspēctando sen-
 tus additur & turpiorem facit. Non est quid age-
 re. non est quomodo illi der consilium. Nisi ut
 conpercat se & nā uideat amare impar in parem.
 Aut si forte amat & ducere uxore optat. & ut illa cas-
 titatem amet non carnis faciem. Anima uero nostra
 frī mei puritate. Amando dñm pulchra efficitur
 qualis amor est qui reddit pulchrā amantē. Dñs autē
 semp pulcher est. Numquā deformis. Num-
 quā commutabilis. Amauit nos prior qui se p est

pulcher. & quales amauit nisi foedus & diformes
Non ideo tamen ut foedus dimitteret. Sed ut muta
ret & ex de formi pulchrū faceret. Quomodo erimus
pulchrū amando eū qui semper est pulcher. Quantum me
crescit amor tantū crescit pulcritudo. Quia ipsa
caritas est animae pulcritudo. Nos diligimus quia
ipse prior dilexit nos. Audi apostolum paulū. Osten
dit autē dñs dilectionem suam in nobis. Quō eū adhuc
peccatores essemus xp̄s pro nobis mortuus est. Iustus
pro iniustus. Pulcher pro foedis. quomodo inuenimus
pulchrū ih̄m. Speciosus forma pro filius hominū dñs
sua est gratia in labuit. Vnde item. Vnde & unde
sit pulcher. Speciosus forma pro filius hominū.
Qui ad dñm. quia in principio erat uerbū & uerbū uenit
apud dñm & dñs erat uerbum. Quia uero carnē sus
cepit. quasi foeditatem tuā suscepit. Id est mor
talitatem tuam ut aptaret se tibi. & congrueret
tibi. & excitaret te ad amandā intus pulcritudi
nem. Vnde ergo inuenimus quia foedus & de formis
ih̄s. Sicut inuenimus quia pulcher & speciosus
forma pro filius hominum. Vnde inuenimus quia

& de formis. Et iam interroga & uidimus eum
 & non habebat speciem neque decorem. Ille sunt
 due tibi quasi diuerse sonantes. Sed unus sp̄s
 ambas inflat. Hac dicitur speciosus forma p̄
 filius hominum. Hac dicitur in esau uidimus eū
 & non habebat speciem neque decorem. Vno sp̄u im
 plentur ambae tibi. Non dissonat noli aures auer
 tere. Adhibe intell̄ctū. Interrogemus paulū
 apostolum & exponat nobis consonantiam duarū
 tiliarum. Son & nobis speciosus forma p̄ filius
 hominum. Quicum in formadi esset non rapinā
 arbitratus est esse equalis dō. Ecce speciosus for
 ma p̄ filius hominum. Son & nobis & iam. Vidi
 mus eū & non habebat speciem neque decorem. Sed
 sem & ipsum ex manu formam serui accipiens.
 In similitudinem hominum factus & habitum uentus
 ut homo. Non habebat speciem neque decorem ut
 tibi daret speciem & decorem. Quā speciem quā
 decorem. dil̄ctionē caritatis ut ames curras cur
 ris amas pulchres iam. Sed nolite ad tendere ne
 perdas quod accepisti. Illum adtende a quo factus es

pul cher. Ideo si pul cher ut ille te am&. Tu autē
totam intentionem tuā in illū dirige ad illum cur
re. Tuus amplexus p&e. ab illo tunc discedere ut sit
te timor castus p̄manens in sc̄m s̄c̄i. Nos diligimus
quia ipse dilex̄ nos. Siquis dixerit diligo d̄m. quē d̄m
quare diligimus. Quia ipse prior dilexit nos & do
navit nobis diligere. Dilexit impios ut facer& pi
os. dilex̄ iniustos ut facer& iustos. Dilexit egros
ut facer& sanos. Ergo & nos diligimus quia ipse prior
dilexit nos. Interroga unum quēq; dicat tibi si dili
git d̄m. Clamat confit&ur diligo ipse scit. EST ali
ud unde interrog&ur. Siquis dixerit inquit dili
go d̄m & fratrem suū odit mendax est. Audi quoniam
non diligit fratrem suum quem vid&. d̄m quē non vi
d& quomodo potest diligere. quid ergo quid diligit
fratrem diligit d̄m. Necessē est ut diligit d̄m. Necessē
est ut diligit ipsā dil&tionem. Numquid potest
diligere fratrem. & non diligit dil&tionem. Necessē
est ut diligit & dil&tionem. Quid ergo quia diligit
dil&tionem. Ideo diligit d̄m. Utriq; ideo diligendo
dil&tionem d̄m diligit. dilige ergo fratrem & securus

esto. Non potest dicere diligo fratrem sed non diligo
 dñm. quomodo mentiris. si dicas diligo dñm quando ñ
 diligit fratrem. Sic falleris si quando dicis diligo fratrem
 Pater quia non diligit dñm. Necessse est qui diligit fra-
 trem diligat ipsam dil&tionem. Dil&tio autem
 dñi est. Necessse est ergo ut diligat dñm quis qui diligit
 fratrem. Si autem non diligit fratrem quem uidet dñm que
 non uidet quomodo potest diligere. Quare non uidet
 dñm quia non habet ipsam dil&tionem. Ideo ñ uidet dñm
 quia ñ habet ipsam dil&tionem. Ideo non habet dil&tio-
 nem quia non diligit fratrem. Propterea ergo non
 uidet dñm quia non habet dil&tionem. Nam si habet di-
 l&tionem dñm uidet. Quia dñs dil&tio est. & purgatur
 oculus ille magis magis dil&tionem ut uidet illam inco-
 mutabilem substantiam. cuius presentia semp gaudeat
 quap fruatur in a&ernum comunctus angelis. Sed
 currit modo. Ut aliquando in patria letetur. ñam &
 peregrinatio nem. Non am& uiam totum amarum
 sit propter illum qui uocat quousq; inhereamus illo &
 dicamus quod dictum est in psalmo. Perdidisti om-
 nem qui fornicat abste. & quis sum qui fornicantur

quidiscedunt & amant mundum. Tuū quid sequitur
& dicit. Mihi aū inherere dō bonum est. Totum bonum
meum inherere dō est gratis. Nam si interroget & di
cas quare inheres dō. & dicat ut donet mihi. Quid tibi
donet caelum ipse fecit. terrā ipse fecit quid tibi dona
turus est. Iam heres illi inueni melius & donat tibi qui
enī non diligit fratrem suū quē uidet dñm quem non uidet
quomodo potest diligere. & hoc mandatum habemus ab
ipso. ut qui diligit fratrem diligit & dñm. Magnifice dice
bas diligo dñm. & odit fratrem. Omnicida quomodo dili
git dñm. Non audisti superius in ipsa epistola. qui
odit fratrem suū omnicida est. sed prorsus diligo dñm. quā
uis oderim fratrem meū. Prorsus nō diligit dñm si odisti fratrem
& modo p̄bo alio documento. Ipse dixit dedit nobis p̄
ceptum ut diligamus inuicem. quomodo diligit eū cuius
odisti p̄ceptum. Quis est qui dicit diligo imperatorem
sed odi leges eius. In hoc intellegit imperator si dili
git eū si obseruentur leges eius p̄proantur. Lex impe
ratoris que est. mandatum nouum de uobis ut uos
in uicem diligatis. Dicit ergo te diligere xpm̄ serua
mandata eius & fratrem dilige. Si aū fratrem non

diligis quomodo eum diligis cuius mandatū contem-
 nis. Intrares ego non facior loquendo de caritate in nomi-
 ne xpi. Quantum & uos habetis huius rei auariciam
 Tantum speramus quia crescit in uobis ipsa & foras mit-
 tit timorem. Ut remaneat ille timor castus p̄manens
 in seculum seculi. toleremus mundum toleremus tribu-
 lationes ipsius. toleremus scandala temptationum.
 Non recedamus a uia. teneamus unitatem & clesiae
 teneamus xpm̄. teneamus caritatem. Non deuellamur
 a membris sponse ipsius. Non deuellamur a fide ut glo-
 riemur in presentia ipsius. & securi manebimus in eo.
 modo p̄ fidem. Tunc p̄ speciem cuius tantas arras habe-
 mus donum sp̄s sc̄i. EXPLICIT OMFLIA VIII.
 INCIPIT. X. AB IO QVOD AIT OMNIS QVIERE
 DIT QVOD IHS SIT XPS VSQ. AD HAEC IST ENIM
 DILICTIO D̄I UT PR̄CEPTA HIS SERUEMVS.
Meminisse uos credo qui ad fustis haec ser nodie
 puenerit nostra tractatio. Idest qui non diligit fra-
 trem suum quem uidet. d̄m̄ quem non uidet & quomo-
 do potest diligere. & hoc mandatum habemus ex ipso

ut quid diligit dñm diligit & fratrem suum. Huc usque
disputatum erat. Que secuntur ergo ex ordine uidea-
mus. Omnis qui credit qđ ih̄s sit xp̄s ex dōnatus est
Quis est qui non credit qđ ih̄s sit xp̄s quin sic uiuit
quomodo precipit xp̄s. multienim dicunt credo. sed
fides sine operib; non saluat. Opus autē fide ipsa di-
lectio est. dicitur paulo apostolo & fides que p̄ dilec-
tionem operatur. opera quidem tua preterea ante
quam crederes. Vel nulla erant uel si bona uidebant̄
inania erant. Si enim nulla erant. sic eras quasi ho-
mo sine pedibus. Aut uexatis pedibus ambulare non
ualens. Si autē bona uidebantur antequam crederes
currebas quidem sed preter uiam currendo. errabas
pocius quā pueniebas. EST ergo nobis & currendū &
in uia currendū. qui preter uia currit inaniter currit.
Immo ad laborem currit. Tanto plus erit quanto p̄ter
uia currit. Quis est uia p̄ qua currimus. xp̄s dixit
ego sum uia. que patria quo currimus. xp̄s dixit ego sum
ueritas. Per illū curris ad illū curris. in ipso requiescis.
Sed ut curremus p̄ illum. extendit se usq; ad nos.
Longe enī eramus & longe peregrinabamur. Parum

est quia longe peregrinabamur. & languidi mo-
 uere nos non poteramus. Medicus uenit ad egros
 Via porro & ta est ad peregrinos. Sal uemur ab ipso
 ambulemus ipsam. hoc est credere quia ih̄s xp̄s est
 quomodo credunt xp̄iani quia non in solo nomine xp̄ia-
 ni sunt. sed & factis & uita. Non quomodo credunt
 daemones. Nam & daemones credunt & contre-
 mes cunt. Sic dixit scriptura quid potuerint
 plus credere daemones quā ut dicerent scimus quia si
 filius di. quod dixerunt daemones. hoc dixit & p̄rus
 cum dñs querer̄ quis esset & quē illum dicerent homi-
 nes. Responderunt illi discipuli. Alii dicunt te ioh̄
 pab̄tistam. Alii eliam. Alii hieremiam aut uirū ex
 p̄ph̄tis. & ille. Vos autē quem medicitis eē. Re-
 spondit p̄rus & ait. Tu es xp̄s filius di uui. & audit
 ad nō. beatus es simon bariona quia non reuelabit
 tibi caro & sanguis sed pater m̄s qui in caelis est. Videte
 quae uideri p̄sequamur hanc fidem. Tu es p̄rus
 & sup̄ hanc p̄rā edificabo & desciā meam. Sup̄
 hanc fidem. sup̄ id qd̄ dictum est. tu es filius di uui
 Sup̄ hanc p̄ram inquit fundabo & desciā meam.

Magna laus. Ergo dicit p̄rus. Tu es x̄p̄s filius di
uiui. dicunt & demones scimus quis es filius di sc̄di
hoc p̄rus hoc & demones. eadem uerba non dem
animus. & unde constat quia p̄rus hoc cum dil&ctio
ne dicebat. quia fides xp̄iana cū dil&ctione est. dae
mones sine dil&ctione. Quomodo sine dil&ctione hoc
dicebat p̄rus ut x̄p̄m amplecteretur. hoc dicebant
daemones ut x̄p̄s ab eis recederet. Namque antequā
dicerent. scimus quis es tu es filius di. Quid nob̄ & tibi
est dixerunt. Quid uenisti ante tempus p̄dere nos. Aliud
est ergo confiteri x̄p̄m ut teneas x̄p̄m. Aliud confiteri
x̄p̄m ut repellas a te x̄p̄m. Ergo uidetur quia quomodo hic
dicit qui credit p̄pria quaedam fides est. n̄ quomodo cū
multis. Itaq; fratres nemo hereticorum dicat uobis &
nos credimus. Ideo enī de demonibus exemplū p̄posui.
Negateatis ad uerba credentiū. sed exploretis facta
uuentū. Videamus ergo quid est credere in x̄p̄m. quid
credere quia ih̄s ipse est x̄p̄s. sequitur. Omnis qui credit
q̄d ih̄s sit x̄p̄s ex dō natus est. Sed quid est credere illud
& omnis qui diligit qui genuit eum diligit eū qui genuit
est ab ipso. Statim fidei coniunxit dil&ctionem. quia

sine dilectione fides inanis est. cum dilectione fides
 xp̄iani. Sine dilectione fides demonis. quia
 non credunt peiores sunt quam demones
 & tardiores quam demones. Nescio quis non uult
 credere in xp̄m. Adhuc n̄ demones imitatur. iam
 credit in xp̄m sed odit xp̄m. habet confessionem fidei
 in timore poene. non in amore coronae. nam & ille
 puniri timebant. Adde huic dilectionem ut fiat fides
 qualem dicit apostolus paulus. Fides que per dilectionem
 operatur. Inuenisti xp̄ianū inuenisti ciuē hierusalem
 Inuenisti ciuē angelorū. inuenisti in uia suspirantem
 peregrinū. Adiunge te illi. comes tuus est curre cū illo.
 Si tuamen & tu hoc es. omnis qui diligit qui genuit eum
 diligit eum qui genitus est ab ipso. quis genuit. pater
 quis est genitus filius. Quid ergo ait. omnis qui diligit
 patrem diligit filium. In hoc cognoscimus quia diligimus
 filios dei. Quid est hoc fr̄s. paulo ante de filio dei dicebat
 non de filio dei. & ecce unus positus est xp̄s contemplan
 dus nobis & dictū est nobis. Omnis qui credit quod
 ih̄s sit xp̄s ex deo natus est. & omnis qui diligit qui ge
 nuit eum. id est patrem. diligit eū qui genitus est ex ipso

Id est filium dñm nr̄m ih̄m xp̄m . & sequitur . In hoc cog
nosceimus quia diligimus filios dī . Quasi dicitur
rus esse . In hoc cognoscimus quia diligimus
filium dī . filios dī dixit . qui filium dī paulo antedi
cebat quia filius dī corpus sunt unici filii dī . & cum ille
caput nos membra unus est filius dī . Ergo qui diligit
filios dī filium dī diligit & qui diligit filium dī patrem
diligit . Nō potest quisquam diligere patrem nisi
diligit filium . & qui diligit filium diligit filios dī
quos filios dī membra filii dī . & diligendo fit & ipse
membrum & fit p̄ dilectionem in compage corporis xp̄i
& erit unus xp̄s amans seipsum . Cum se enim invicem
amant membra corpus se amat . & si patitur unum
membrum compatitur om̄a membra . & si gloria
tur unum membrum . Congaudent omnia membra
& quid secutus ait . Vos autē estis corpus xp̄i & membra
Dicebat paulo ante de dilectione frater na ait . qui
diligit fratrem quem videt dñm quem non videt & quo
modo potest diligere . Si autē diligis fratrem . forte
fratrem diligis & xp̄m non diligis quomodo quan
do m̄bra^{xpi} diligis . Cum ergo membra xp̄i diligis xp̄m

diligis. cum ergo xpm diligis filium di diligis. cū
 filium di diligis & patrem diligis. Non potest ergo
 separari dilectio. Elige tibi quid diligas. Secuntur
 te cetera. dicas dñs solum diligo. dñm patrem mentiris
 Si diligis non solum diligis. sed diligis patrem diligis & fi
 lium. Ecce inquit diligo patrem & diligo filium. sed hoc
 solum patrem dñm & filiū dñm & dñm nr̄m ih̄m xpm. qui
 ascendit in caelos & sedet ad dexteram patris illud uer
 bum p̄ quod facta sunt omnia. & uerbum caro factū est
 & habitabit in nobis. hoc solum diligo. mentiris si enim
 diligis caput diligis & membra. Si autē membra non di
 ligis nec caput diligis. Non ex pauescis uocem captis
 de celo clamantem pro membris. Saule saule quid me
 p̄sequeris. Persecutorem suū uocauit. p̄secutorem mem
 brorum suorum. dilectorem suū uocauit dilectorem mem
 brorum suorum. lamque sunt membra eius. Nostis fratres
 ipsa est & clesia di. In hoc cognoscimus quia diligimus
 filios di. quia dñm diligimus. & quomodo non aliud sunt
 filii di aliud dñs. Sed quid dñm diligit p̄cepta eius diligit.
 & que sunt precepta di. Mandatum nouū dō uobis ut uos
 inuicem diligatis. Nemo se excuset & paliam dilectio

nem. ad aliam dil&tionem. Omnino sic se ten& ista
dil&ctio. quomodo ipsa compagi nata est in unum. Sic om̄s
qui ex illa pendent unum facit & quasi conflatur illos ignis.
Aurū est conflatur massa & fit unum aliquid. Sed nisi fer
uor caritatis accendat ex multis in unum conflare n̄ potest
Quia d̄m diligimus ind. cognoscimus quia diligimus filios d̄i
& unde cognoscimus quia diligimus filios d̄i. quia d̄m
diligimus & p̄cepta eius facimus. Suspiramus hic ex dif
cultate faciendi p̄ceptum d̄i. Audi quid sequatur
homo qui laborat amando auaritiā. cum labore amatur q̄d
amat. Sinelabore amator d̄i. Auaritia iussura est labo
res. Pericula trituras tribulationes & obtemperatiuus
es. Quo fine ut habeas unde impleas arcam. P̄das securi
tatem. Securius forte eras antequā haberes quā canhu
bere coepisti. & ce quid tibi iussit auaritia. Imple stido
mum timentur latrones. Adquisiti aurū p̄didisti s̄mū. &
quid tibi iussit auaritia fac & fecisti. Quid tibi iub& d̄i
diligeme. Aurū diligis. quesiturus es aurū & forte n̄ inuen
turus. Quisquis me querit cū illo sū. amaturus es honorem
& forte n̄ p̄uenturus. Quis me amauit & n̄ ad me p̄uenit. Di
cit tibi d̄i. patronū uis facere aut amicū potentē ambisq̄

alium inferiorem. me ama dicit tibi dñ. Non ad me
 ambitur paliquem. Ipse amor tibi presentem me facit. Quid
 dulcius dilectione ista fr̄. non sine causa modo audistis
 in psalmo fr̄. Narrauerunt mihi iniusti delectatio
 nes. Sed non sicut leticia dñe. que est lex dñi mandatū
 dñi. quod est mandatum dñi. nouum illud mandatum.
 quod ideo nouū dicitur quia innouat. Mandatū nouum
 do uobis ut uos inuicem diligatis. Audi quia ipsa est
 lex dñi. A postolus dicit. In uicem omnia uestra portate
 & sic implebitis legem xpi. Ipsa est consummatio om
 nium operum nrorum dilectio ibi est finis. Propter hoc
 currimus ad ipsam currimus. Cum ueniremus requies
 cimus. Audistis in psalmo. Omnis consummationis uidi
 finem. Quid uiderat istae. Putamus ascenderit in uerti
 cem alicuius altissimi montis & acutissimi. & spexerat
 & uiderat ambitum terrae & circulos orbis uniuersae.
 & ideo dixit. omnis consummationis uidi finem. Si hoc
 laudabile oculos carnis queramus ad nō. Tā acutos ut
 aliquē excel sissimū montem qui est in terra requiramus
 De cuius cacumine uideamus. Omnis consummationis uidi
 finem. Noli ire longe & cede tibi. ascende in montē

& uide finem xpm̄. Mons est ueni ad xpm̄. Vides inde
finem omnis consummationis. Quis est iste finis. Paulū
interroga. Finis aū precepti est caritas de corde puro
& conscientia bona & fide non ficta. Alio loco plenitudo
autem legis caritas. Quid tam finitum & terminatū
quam plenitudo. & enim fr̄ finem poni laudabiliter
Nolite putare consumptionem. sed consummationē
Aliter enim dicitur finis panem. Aliter dicitur finis tunicam
necan. Finis panem manducando. Finis tunicam
texendo. & ibi finis sonat. & illic finis sonat. Sed tam
panis finitur ut consummatur. Tunica finitur ut con
sumatur. Panis finitur ut non sit. Tunica finitur
ut p̄f̄ & t̄ sit. Ergo sic audite finem. & quando legitur
psalmus & auditis in finem psalmus d̄. Assidue au
ditis hoc in psalmis & debetis nosse quod auditis. Quid
est in finem. finis enī legis est xps̄ ad iusticiā omnino
denti. & quid est finis xps̄ qui xps̄ d̄. & finis pre
cepti caritas & d̄ caritas. quia & pat̄ & filius & sp̄s sc̄s
unū sunt. ibi tibi finis est. Alibi uia est. Noli herere
in uia & n̄ puenire ad finē. Ad quic quid aliud uenitis
Transi usque quo puenias ad finē. quis est finis mibi

aũ adherere dō bonum est. Adhesisti dō finisti uia
 pmanebis in patria. Intendite pecuniã aliquis que
 rit. Non sibi finis. transi tãquã peregrin. quere ubi
 transigas n̄ ubi remaneas. Si aũ amas pauaritiã in plica
 tuses. Fritibi auaritia catena pedũ. Ultra p̄gredi n̄ poter.
 Transi ergo & hoc quere finem. Salutẽ corporis queris.
 Adhuc nolibi remanere. Que est enĩ ista salus corporis que
 morte p̄imitur. quae egritudine debilitatur. Friuola
 mortalis fluxa. quere illum. Ne impediatur forte morbida
 ualitudo. operatiua bona. Ergo non est ibi finis quia
 p̄t aliud queritur. Quicquid propt̄ aliud queritur.
 n̄ est ibi finis. Quicquid propter se & gratis queritur ibi est
 finis. queres honoris forte ad aliquid agendũ. Queris ut
 peragas aliquid ut placeas dō. Noli ipsum honorem
 amare ne ibi remaneas. Queris laudem. Si dō queris
 benefacis. Si uia queris malefacis. Remanes in uia sed
 amaris & tu. Laudaris & tu. Noli gratulari quando
 intelaudaris. Laudare in dño utantes in dño. Laudabit̄
 anima mea. Sermonem aliquẽ bonum dicas. & lau
 dabitur sermo tuus. Non laudatur quasi tuus. non e
 ibi finis. sibi ponis finẽ finiris. Sed non finiris quasi

pficiaris. sed finis ut consummaris. Ergo non laudatur
sermone tuus. quasi abste quasit tuus. Sed quomodo laudatur
quomodo dicit psalmus. In deo laudabo sermone. in deo
laudabo uerbum. Ex hoc fit ut fiat in te quod sequitur. In
deum speraui non timebo quid faciat mihi homo. Quan
do enim omnia tua laudantur. non timebitur ne pereat
laus tua quia non deficit deus. Ergo transi ad ipsam. Vide
te fit quanta transimus in quibus non est finis. hic utimur
quasi in uia quasi in mansionibus stabulorum reficimur
& transimus. Vbi ergo finis dilectissimi filii dilectissimi
& nondum aparuit quod erimus. hic dictum est in hac epi
stula. Adhuc ergo in uia sumus. Adhuc quocumque ueni
remus transire debemus usquequo pueniamus ad aliam
quam finem. Scimus quia cum aparuerit similes erimur
mus quomodo uidebimus eum sicuti est. Iste finis ibi per
petua laudatio ibi semper alleluia sine defectu. Ergo
ipsum finem dixit in psalmo. Omnis consummatio
nis uidi finem. & quasi dixerunt illi. quis est finis
quem uidisti latum mandatum tuum ualde. Ipse
est finis latitudo mandati. Latitudo mandati cari
tas est. quia ubi caritas non sunt angustiae. In ipsa

latitudine erat apostolus cum diceret. Omne nostrum patet
 ad uos corinthu. Cor nostrum dilatatum est. non angustam
 ni in uobis. Ideo ergo latum mandatum tuum ualde. quod
 est latum mandatum. mandatum nouum do uobis ut uos
 in uicem diligatis. Caritas ergo non angustatur. Vis
 non angustari in terra in lato habita. Quid quidem tibi fece
 rit homo non te angustat. quia illud diligis quod non
 nocet homo. deum diligis. fraternitatem diligis legem
 dei diligis & deum diligis sempiterna erit. Laboris
 in terra. sed peruenies ad fructum promissum. quis tibi
 tollit quod diligis. Si nemo tibi tollit quod diligis.
 Securus dormis in ino securus uigilas. Ne dormiendo
 perdas quod diligis. Non enim frustradictum est.
 Inluminat oculos meos ne quando obdormiam in mor
 tem. Qui cludunt oculos contra caritatem. obdor
 mis cum in concupiscentis delectationum carnalium.
 Et uigila ergo de delectationes enim sunt manducare
 bibere luxuriari. ludere uenari. Pompas istas uanas
 omnia mala secuntur. Numquid nescimus quia de
 delectationes sunt quis negat quia delectant. Sed plus
 diligitur lex dei. clama contra tales suasores. Nar

ruerunt mihi iniusti delationes. sed non sicut lex tua
dñe. Ista delatio manet. Non solum manet quoue
nias sed & iam reuocat fugientem. haec est eni dilatio
di ut p̄cepta eius seruemus. Iam audistis in his duobus
preceptis tota lex pendet & prophete. Quomodo noluit
te diuidere p̄ multas paginas. In his duobus preceptis tota
lex pendet & prophete. In quibus duobus p̄ceptis. diliges dñm
dñm tuum ex toto corde tuo & ex tota animata tua & ex tota
mentetua. & diliges proximū tuū tamquā te ipsū. in his du
obus p̄ceptis tota lex pendet & prophete. & ecce de quibus
preceptis narrat tota ista epistula. Tenet ergo dilatio
nem & securi estote. quid times ne male facias alicui.
Quid male facit ei quē diligit. diligi non potest fieri
nisi bene facias. Sed forte corripis. Amor hoc facit non
seuicia. sed forte caedis. ad disciplinam facis quia
amor ipsius dilationis. Non te p̄mittit negligere
indisciplinatum. & fit quādammodo quasi diuersus
fructus & contrarius. Ut aliquando odium blandi
atur & caritas seuiat. Nescio quis odit inimicum
suum & fingit illi amicitia. Videt illum facere ali
quid mali. laudat. uult eū eē precipitem. uult eū eē

ire parupta cupiditatum suarum. Vnde forte n̄ re
 deat. laudat. qm̄ laudatur p̄ccator in desideris
 anime sue. Adhibet illi unctionem adulationis
 sue. & ce odit & laudat. alter uidet amicum suū
 tale aliquid facere reuocat. S. illum non audiat
 profert uerba & iā castigationis. Obiurgat liti
 gat. Aliquando uenitur ad hanc necessitatem ut li
 tigat. & ce odiū blanditur & caritas litigat. Noli ad
 tendere uerba blandientis. & quasi se ueritatem obiurgantis
 Venam inspicere radicem unde procedant querere ille blan
 ditur ut decipiat. Istae litigat ut corrigat. Ergo n̄ opus
 est fr̄ ut p̄ nos distendatur cor uestrum. Imperate adō
 ut diligatis inuicem. Omnes homines & tam inimicos
 ur̄s diligatis. Non quia fratres sunt sed ut fr̄s sint.
 ut s̄p̄ fraterno amore flagretis. siue in fratre fac
 tum. siue inimicū ut frater fiat diligendo. ubi cūq;
 fratrem diligitis amicū diligitis. Lam tecū est iā in
 unitate & iam catholicatibi coniunctus est. Si bene
 uiuis fratrem diligis factū ex inimico. Sed diligis
 aliquem qui nondum credidit xp̄o. Aut si credidit
 xp̄o ut demones credit. Rep̄hendit unitatem

ipsius. Tu dilige & fraterno amore dilige. Nondū
est frater. Sed ideo diligit ut sit frater. Ergo tota dilā
tio nr̄a fraterna est erga xp̄ianos. Ergo omnia membra ei
(caritatis) disciplina fr̄ mei. Robor. Floret. Fructus. pulchri
tudo. Amoenitas pastus. putus cibus amplexos
sine facie & ate est. Si sic nos delectat peregrin̄. In patria
quomodo gaudebimus. Curramus ergo fr̄ mei curramus
& diligamus xp̄m. Quē xp̄m. ih̄m xp̄m. quis est iste.
uerbū dī. & quomodo uenit ad egrotos. Verbū carofu
tū est & habitabit in nobis. Complētum est ergo quod serip
tura p̄dixit. Oportebat xp̄m pati & resurgere tertia die
a mortuis. Corpus ipsius ab iac& membra ipsius abla
borant. Vbi eē debet ut sup capite sis. & predicare in nomi
ne eius poenitentiam. & remissionem p̄ccatorū p̄ omnes
gentes. Incipientib: ab hierusalem. ibi dī funditur cari
tas tu adicit xp̄s. Vel psalmus id est sp̄s dī. latū mandātū
tuū ualde. & nescio quis ponit in africa fines caritatis
Ex tende caritatem p̄ totum orbem. Si uis xp̄m amare
quia membra xp̄i p̄ orbem iacent. Si a mas partem diui
sus es. Si diuisus es in corpore non es. Si in corpore non
es sub capite n̄ es. Quid prodest qui credit & blasphe

mas. Adoras illū in capite blasphemias incorpo
 re. Amat ille corpus suum. Sit tute precidisti a cor
 pore ipsius. Caput non se precidit a corpore suo. Sine
 causa me honoras clamat tibi caput de sup. Sine cau
 sa me honoras tamquā si uelit tibi aliquid osculari ca
 put. & calcare tibi pedes. Forte aliquis clauatis contere
 rē & pedestuos. uolens tibi tenere caput & osculari. Non
 ne inter uerba honorantis clamares & diceres. Quid fa
 cis homo calcas me. non diceres calcas caput meū. quia
 caput honorabat. Sed plus clamarē caput pro membris
 calcatis quā pro se quia honorabatur. Nonne clamat
 ipsū caput. Nolo honorem tuū calcare me. Noli uā
 tudie si potes quare te calcari dic illud capiti te osculari
 uolui amplecti uolui. Sed non uides ostulte quia quod
 uis amplecti. Per quandam compagem unitatis per
 uenit ad id quod calcas. Sursū me honoras. iusū me
 calcas. Plus dolē quod calcas quā quod gaudē quod
 honoras. Quia & quod honoras dolē pro eis. quos calcas
 quomodo clamat lingua dolē mihi non dicit dolē
 pedibus. Sed dolē mihi dicit. O lingua quis te tetigit
 quis percussit. quis sti mulauit. quis papungit. nemo.

Sed conuincta sum eis qui calcantur. Quomodo
uis non doleam. quando non sum separata. Dñs m̄
ih̄s x̄p̄s. ideo ascendens in caelum de quadragesimo
commendauit corpus suum. quia habebat iacere
Quia uidit multos honoraturasse. Quia ascen
dit in caelum & uidit quia honor ipsorum inutilis
est. Si concalcant membra ipsius in terra & ne quis
errare &. & cum adorat caput in caelo calcare pe
des in terra. Dixit ubi essent membra ipsius. ascen
surus enim dixit uerba nouissima. Post ipsa uerba
ñ est locutus in terra. & discessit. Iam non in ueni
loqui x̄p̄m in terra. inuenis illum loqui se de celo
& de ipso caelo quare. quia membra calcabantur
in terra. Persecutori enī saulo dixit de sup̄. Saule
saule quid me persequeris. Ascende in caelū. sed ad
huc in terra iaceo. Hic ad dextera patris sedeo.
ibi adhuc esurio & sitio peregrinus sum. Quomodo
ergo corpus commendauit in terra ascendens.
cum interrogarent illū discipuli. Dñe si hoc in tē
pore p̄sentaberis & quando regnū is̄t? Respon
dit iturus. non est uesterū scire tempus q̄ p̄t